
مرکز آمار اعلام کرد:

کاهش نرخ تورم سالانه خانوارهای
کشور در اردیبهشت ماه

بـه گـزارش صـدای تجـارت،  مرکـز
آمار ایران اعلام کرد: نرخ تورم
نقطـهای در اردیبهشـت مـاه ١٤٠١
بـه عـدد ٣٩,٣ درصـد رسـیده اسـت؛
یعنـی خانوارهـای کشـور بـه طـور
میـانگین ٣٩.٣ درصـد بیشتـر از
اردیبهشـت ١٤٠٠ بـرای خریـد یـک
«مجموعه کالاها و خدمات یکسان»
هزینـه کردهانـد. منظـور از نـرخ
تـورم نقطـهای، درصـد تغییـر عـدد
شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه

سال قبل میباشد.

نرخ تورم نقطهای اردیبهشت ماه
١٤٠١ در مقایسه با ماه قبل ٣,٧
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ــافته ــش ی ــد افزای ــد درص واح
اسـت. نرخ تـورم نقطـهای گـروه
عمـده «خوراکیهـا، آشامیـدنیها و
دخانیـات» بـا افزایـش ٦,٠ واحـد
درصـدی بـه ٤٩.٤ درصـد و گـروه
«کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با
افزایش ٢.٧ واحد درصدی به ٣٤.٠

درصد رسیده است.

این در حالی است که نرخ تورم
نقطـهای بـرای خانوارهـای شهـری
٣٩,٢ درصـد میباشـد کـه نسـبت بـه
ماه قبل ٤.٠ واحد درصد افزایش
داشتـه اسـت. همچنیـن ایـن نـرخ
بـرای خانوارهـای روسـتایی ٤٠.١
درصد بوده که نسبت به ماه قبل
٢.٩ واحـد درصـد افزایـش داشتـه



است.

نرخ تورم ماهانه اردیبهشت ١٤٠١
بــه ٣,٥ درصــد رســیده کــه در
مقایسـه بـا همیـن اطلاع در مـاه
قبـل، ٠.٢ واحـد درصـد افزایـش
داشتـه اسـت. تـورم ماهـانه بـرای
ــا، ــده «خوراکیه ــای عم گروهه
ـــات» و ـــدنیها و دخانی آشامی
«کالاهای غیرخوراکی و خدمات» به
ترتیــب ٣.٣ درصــد و ٣.٧ درصــد
بـوده اسـت. منظور از نـرخ تـورم
ماهـانه، درصـد تغییـر عـدد شـاخص
قیمت، نسبت به ماه قبل میباشد.

کاهش نرخ تورم سالانه خانوارهای
کشور



ــرای ــانه ب ــورم ماه ــرخ ت ن
ــد ــری ٣,٧ درص ــای شه خانواره
میباشد که نسبت به ماه قبل ٠.٥
واحـد درصـد افزایـش داشتـه اسـت.
همچنین این نرخ برای خانوارهای
روستایی ٢.٨ درصد بوده که نسبت
به ماه قبل ١.٢ واحد درصد کاهش

داشته است.

نـرخ تـورم سـالانه اردیبهشـت مـاه
١٤٠١ بـرای خانوارهـای کشـور بـه
٣٨,٧ درصد رسـیده که نسـبت بـه
همیــن اطلاع در مــاه قبــل، ٠,٥
واحــد درصــد کــاهش نشــان
ــورم ــرخ ت ــد. منظور از ن میده
سـالانه، درصـد تغییـر میـانگین
اعـداد شـاخص قیمـت در یـک سـال



منتهـی بـه مـاه جـاری، نسـبت بـه
دوره مشابه قبل از آن میباشد.

همچنیـن نـرخ تـورم سـالانه بـرای
خانوارهـای شهـری و روسـتایی بـه
ترتیـب ٣٨,٣ درصـد و ٤٠.٨ درصـد
میباشد که برای خانوارهای شهری
٠,٤ واحـد درصـد کـاهش و بـرای
خانوارهـای روسـتایی ٠.٨ واحـد

درصد کاهش داشته است.

تغییرات قیمت ها در ماه جاری

ــا، ــده «خوراکیه ــروه عم در گ
آشامیدنیها و دخانیات» بیشترین
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل
مربوط به گروه «روغن و چربیها»
(روغــن نبــاتی جامــد و روغــن



مــایع)، گــروه «قنــد و شکــر و
شیرینی» (قند، شکر و نبات)  و
گـروه «نـان و غلات» (نـان بـاگت،
ماکـارونی و رشتـه آش) میباشـد.
ـــای ـــده «کالاه ـــروه عم در گ
غیرخوراکی و خدمات» گروه «حمل
و نقـل» (انـواع کرایـه)، گـروه
«هتـل و رسـتوران» (سانـدویچ و
انــواع غذاهــای ســرو شــده در
رســتوران) و گــروه «بهــداشت و
درمان» بیشترین افزایش قیمت را

نسبت به ماه قبل داشتهاند.

درصـد تغییـرات شـاخص قیمـت در
دهکهای هزینهای کل کشور در ماه

جاری

دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه



در اردیبهشــت مــاه ١٤٠١ بــرای
دهکهـای مختلـف هزینـهای از ٣٧,٧
درصـد بـرای دهـک نهـم تـا ٤١.٢

درصد برای دهک اول است.


